Приложение № 4

к документации об аукционе на право

заключения договора купли-продажи

лесных насаждений

ФОРМА

Соглашение о задатке
г. Чебоксары

           «____»_________ 2020 г.

Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в лице _____________________________, действующего на основании Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Чувашской Республики, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 октября 2015 г. № 370 «Вопросы Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики», приказа Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики от 15 июня 2020 г.          № 489 «О распределении обязанностей между исполняющим обязанности министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики, первым заместителем министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики и заместителями министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики» именуемое в дальнейшем «Организатор аукциона», с одной стороны, и _____________________________, в лице _______________________, действующего на основании ____________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, вместе именуемые также «Стороны», заключили настоящие Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. В соответствии с извещением о проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи лесных насаждений, Претендент вносит, а Организатор аукциона принимает задаток на участие в аукционе по предмету аукциона № ___, расположенному в БУ « ___________________ лесничество» Минприроды Чувашии.

1.2. В соответствии с настоящим Соглашением Претендент вносит следующий задаток в сумме ______________ руб. ____ коп.

2. Порядок расчетов

2.1. Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора аукциона, открытый в Минфине Чувашии, всю сумму задатка, указанную в пункте 1.2 настоящего Соглашения, и одновременно с подачей заявки и пакета документов для участия в аукционе представляет копию платежного документа с отметкой банка о его исполнении.

2.2. Претендент в платежном документе в графе «назначение платежа» указывает: «Оплата задатка за участие в аукционе «___» _______ 2020 г. по предмету аукциона № ___».

3. Права и обязанности сторон

3.1. Претендент перечисляет, а Организатор аукциона принимает задаток на участие в аукционе согласно условиям настоящего Соглашения.

3.2. Организатор аукциона возвращает задаток на расчетный счет Претендента (Заявителя), указанный в Соглашении, в случаях и в сроки, предусмотренные Лесным кодексом Российской Федерации и Гражданским кодексом Российской Федерации.

3.3. Основанием для возврата задатка является решение Организатора аукциона. Для осуществления возврата задатка от Претендента каких-либо специальных обращений не требуется. Задаток не может быть истребован Претендентом к возврату до истечения сроков, установленных законодательством.

3.4. В случае объявления Претендента победителем аукциона, сумма внесенного им задатка засчитывается в счет платы по договору купли-продажи лесных насаждений.

3.5. Организатор аукциона не возвращает задаток в случае уклонения или отказа Претендента от подписания протокола о результатах аукциона, заключения договора купли-продажи лесных насаждений, уклонения от оплаты цены предмета аукциона.

3.6. Организатор аукциона не возвращает задаток в случае отказа Претендента от участия в аукционе по истечении установленного срока для отзыва заявок.

3.7. На денежные средства, перечисленные Претендентом на расчетный счет Организатора аукциона в счет задатка, проценты не начисляются.

4. Срок действия соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до срока, указанного в пункте 4.2 настоящего Соглашения.

4.2. Срок действия настоящего Соглашения прекращается при возврате задатка Претенденту, а в случае признания Претендента лицом, выигравшим торги – при заключении договора купли-продажи лесных насаждений.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Соглашения, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

7. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
	организатор АУКЦИОНА:

Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики
Юридический адрес и почтовый адрес:
428032, Чувашская Республика, г. Чебоксары,
ул. Ленинградская, д. 33,

тел. (8352) 56-52-80, факс (8352) 62-73-83

Банковские реквизиты:

ИНН 2128039728 КПП 213001001

лицевой счёт 05262Ч00451 в Минфине Чувашии

р/с 40302810000004000011 в Отделении-
НБ Чувашская Республика г. Чебоксары
БИК 049706001, ОКПО 54080952 ОКВЭД 75.11.21
________________________ _________________

«_____»_______________________ 2020 г.

                            м.п.
	претендент:

ОГРН:

ИНН/КПП

Банковские реквизиты:

Р/С

в

БИК

Тел.                      Факс

E-mail:
____________________/___________/

«_____»___________________ 2020 г.

                            м.п. (при наличии)

PAGE